território de identidade e ter disponibilidade para viagens. 

• A jornada de trabalho para essas atividades compreende o horário das 08 às 17h00minh com 

intervalo de 01 hora para almoço, perfazendo 40 horas semanais. 

• O valor bruto destinado a remuneração mensal é de R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais), 

acrescido do adicional de 30% (trinta por cento) de adicional de periculosidade. Sobre o total 

da remuneração incidirão todos os encargos previstos em lei.  

• O/A candidato/a que obtiver melhor colocação deverá apresentar, no ato da convocação, as